令和  年  月  日

財 務 大 臣  殿
  〒  －      TEL

  ふりがな

申請者  住所又は

所 在 地

                              ふりがな
                              氏名又は

                              名    称                             印
                                      TEL
                                  担当者氏名

普 通 財 産 売 払 申 請 書

下記のとおり普通財産の売払いを受けたく、関係書類を添えて申請します。

記

所 在 地 区分 種目 構造

数量

使用目的 摘 要

≪売払申請書の記入例①（土地：個人の場合）≫
令和〇〇年〇〇月〇〇日

財 務 大 臣  殿

申請者

     TEL

       担当者氏名

普 通 財 産 売 払 申 請 書
下記のとおり普通財産の売払いを受けたく、関係書類を添えて申請します。

記

所 在 地 区分 種目 構造 数量 使用目的 摘要

広島市中区上

八丁堀〇〇番

〇

土地 宅地 ― 00.00㎡
住宅敷地

≪売払申請書の記入例②（土地：法人の場合）≫
令和〇〇年〇〇月〇〇日

財 務 大 臣  殿

申請者

TEL  082-221-〇〇〇〇

担当者氏名 中財 花子

普 通 財 産 売 払 申 請 書
下記のとおり普通財産の売払いを受けたく、関係書類を添えて申請します。

記

所 在 地 区分 種目 構造 数量 使用目的 摘要

広島市中区上

八丁堀〇〇番

〇

土地 宅地 ― 00.00㎡

分譲用地

〒 730 － 8520 TEL 082-221-9221
ふりがな  ひろしましなかくかみはっちょうぼり
住所又は
所 在 地 広島市中区上八丁堀６－３０

ふりがな  ちゅうざいたろう
氏名又は
名  称  中 財 太 郎     実印

〒 730 － 8520 TEL 082-221-9221
ふりがな ひろしましなかくかみはっちょうぼり
住所又は
所 在 地  広島市中区上八丁堀６－３０

ちゅうざいふどうさんかぶしきがいしゃ

ふりがな だいひょうとりしまりやく ちゅうざいたろう
氏名又は  中財不動産株式会社

名  称  代表取締役 中財 太郎 実印

提出日を記入する 提出日を記入する

具体的な使用目的

を記入する

具体的な使用目的

を記入する

実印（代表取締役印）

を押印する

工作物等がある

場合、記入する

現況地目を記入する
※登記地目ではあり

ません
公衆用道路がある場

合、記入する

現況地目を記入する
※登記地目ではあり

ません
公衆用道路がある場

合、記入する

工作物等がある

場合、記入する

実印を押印する

≪売払申請書の記入例③（土地：共有の場合）≫
令和〇〇年〇〇月〇〇日

財 務 大 臣  殿

申請者

                   TEL

             担当者氏名

普 通 財 産 売 払 申 請 書

下記のとおり普通財産の売払いを受けたく、関係書類を添えて申請します。

記

所 在 地 区分 種目 構造 数量 使用目的 摘要

広島市中区上八

丁堀〇〇番〇

土地 宅地 ― 00.00㎡

住宅敷地

≪売払申請書の記入例④（建物付土地の場合）≫

所 在 地 区分 種目 構造 数量 使用目的 摘要

広島市中区上

八丁堀〇〇番

〇

土地 宅地 ― 00.00㎡

住宅用
建物 住宅建 W 建)00.00㎡

延)00.00㎡

〒 730 － 8520 TEL082-221-9221

ふりがな 広島市中区上八丁堀６－３０
住所又は
所 在 地 中財 太郎 持分1/2 実印

〒 730 － 8520 TEL 082-221-9221
ふりがな 広島市中区上八丁堀６－３０
氏名又は
名   称 中財 次郎 持分1/2  実印

具体的な使用目的

を記入する

Ｗ（木造）
ＳＲＣ（鉄骨鉄筋コンクリート造）
ＲＣ（鉄筋コンクリート造）
ＣＢ（コンクリートブロック造 及び れんが造）
Ｓ（鉄骨造）

工作物等がある

場合、記入する

提出日を記入する

工作物等がある

場合、記入する

持分を記入し、

実印を押印する

持分を記入し、

実印を押印する

現況地目を記入する
※登記地目ではあり

ません
公衆用道路がある場

合、記入する

具体的な使用目的

を記入する